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Ärade aktieägare, bästa mötesdeltagare, 

 

Bolagets sista räkenskapsperiod under namnet Turkistuottajat Oyj är nu historia. Säsongen var 

en lämplig avslutning på det ärorika namnet. Enligt så gott som alla indikatorer var året 

rekordartat. Tack vare sin framgång fick bolaget och hela näringen mycket positiv publicitet, 

framför allt i de ekonomiska medierna. Omsättningen var 54 miljoner och värdet på försäljningen, 

som för den stora allmänheten bättre beskriver volymen, var nästan 600 miljoner, rörelsevinsten 

15 miljoner, räkenskapsperiodens resultat 13,8 miljoner och styrelsens förslag till utdelning 5,2 

miljoner: Detta är tal som man har all orsak att vara nöjd över.  

 

Bolaget och näringen lever i nya tider. Förnyelser görs och i bolaget råder en känsla av 

framåtanda och entusiasm. Namnändringen till Saga Furs Oyj har för sin del gett mental 

beredskap till förnyelse, för att inte tala om de praktiska möjligheterna.  

 

Saga Furs effektiverar sin verksamhet inom marknadsföring och produktion, dvs sorterings- och 

försäljningsprocesserna. Även hanteringen av kundförhållandena och finansieringsverksamheten 

är viktiga tyngdpunktsområden inför framtiden. Bolagets goda lönsamhet och balansvärden 

behövs alltså för att säkra de framtida verksamhetsförutsättningarna. Den hela tiden allt 

strängare konkurrensen om minkförmedlingen i Europa kräver alltmer uppmärksamhet och 

resurser. Dessutom vet åtminstone de äldre pälsfarmarna att högkonjunkturen mycket snabbt 

kan brytas, och i det förändrade läget bör man kunna vidta korrekta åtgärder.  

 

För ett år sedan vid samma tillställning gladde jag mig över pälsbranschens ökade 

förtroendekapital i samhället. Glädjen dämpades dock då det i februari i televisionens 

aktualitetsprogram visades bilder av sjuka pälsdjur som smygfotats av djuraktivister. De parter 

som drömmer om pälsindustrins nedgång är skickliga på att hantera publicitet, vilket ledde den 

samhälleliga diskussionen i fel riktning. Branschens sympatisörer och offentliga försvarare trädde 

inte fram. 

 

Branschen agerade rätt för att korrigera läget och reagerade på påtryckningarna genom en klar 

policy. Övervakningen och granskningen av pälsfarmerna ökades märkbart, och man betonade 

att enstaka bilder av sjuka djur ger en fullständigt missvisande bild av läget på de finska 

pälsfarmerna. Farmcertifieringen framskrider och det är allmänt erkänt inom verksamheten att 

öppenhet och genomskinlighet spelar en nyckelroll.  

 

Kritik och eventuella smygfotograferingar kommer sannolikt att vara på tapeten igen i något 

skede. Vi kan inte hindra djuren från att insjukna så den utmaningen kvarstår. Den viktigaste 

frågan är hur vi kan övertyga medierna, politikerna och den stora allmänheten om att pälsdjurens 

välmående är en hjärtefråga för farmarna som de noga sköter om. 

 

I det här arbetet deltar alla aktörer inom den finska pälsnäringen inklusive Saga Furs Oyj. 

Bolagets strategi betonar kraftigt produktionens kvalitet på alla nivåer. Bolaget har konstaterat 

att endast en etiskt hållbar pälsproduktion av hög kvalitet ger oss den konkurrensfördel som 

behövs för att även i framtiden upprätthålla marknadsandelarna och det samhälleliga 

godkännandet.  

 

Arbetet för att förbättra skinnens tekniska kvalitet är i full gång. Minkskinnens kvalitativa 

konkurrenskraft förbättras hela tiden. Rävskinnens kvalitet är redan överlägsen och utmaningen 
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ligger i att hålla kvar vår position. Att bibehålla och behärska framgången kan vara lika svårt – 

ibland rentav svårare än att uppnå den.  

 

Den nya säsongen har inletts i försiktigt positiva stämningar. Den inledande auktionen var lyckad, 

och detaljhandelssäsongens framgång avgör prisnivån under vårens och sommarens stora 

auktioner. Det nya Sagas styrkor är världens mest mångsidiga auktioner när man ser till 

utbuden; i dagens läge stöder både minkskinns- och rävskinnsutbuden varandra. Ett större antal 

kunder deltar i våra auktioner jämfört med våra konkurrenter. Vårt långsiktiga mål är att Saga- 

skinnen vid auktionerna skall vara dyrare än andra skinn och även gå att sälja då 

marknadsförhållandena är svårare. 

 

Sjubbskinnen, som är ledande bland de certifierade skinnen, är ett bra exempel på hur även de 

övriga pälsskinnsmarknaderna fungerar i framtiden. Saga- finnsjubbskinnen köps främst till 

västmarknaderna, och det är ganska omöjligt för motsvarande skinn från billighetsländer att 

komma in på samma marknader.  Efterfrågan styrs så småningom mot produkter med hög 

produktionskvalitet, och i den här utvecklingen är Saga Furs utan tvekan världsledande. 

Tillsammans med sin huvudägare Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund bygger bolaget en 

internationell framgångshistoria med utgångspunkt i den finska pälsproduktionen. En framgångs-

historia uppstår inte gratis och inte heller utan förnyelser. Man bör noggrant följa med den 

samhälleliga diskussionen och försöka påverka den. Man bör komma ihåg att vår bransch är den 

kanske andra mest politiserade näringsverksamheten i Finland, endast kärnkraftssektorn är 

fortfarande högst upp på listan.   

 

När man talar om pälshandeln kan ekonomi och politik inte särskiljas från varandra. En god 

ekonomisk utveckling möjliggör en utveckling av pälsproduktionen, vilket igen stärker den 

politiska trovärdigheten. En positiv politisk atmosfär å sin sida ökar tron på branschen och 

därmed investeringsviljan. Och naturligtvis också tvärtom. 

 

Jag vill tacka Saga Furs ledning och personal för en utomordentlig säsong. En ny inspirerande 

atmosfär uppstår inte utan entusiastiska människor. Saga Furs strävar att vara en efterfrågad 

arbetsplats, och vi har lyckats väl i den målsättningen. För aktieägarna har Saga Furs varit en 

relativt bra investering i det allmänna dåliga ekonomiska läget. För farmarkunderna har Saga 

Furs enligt min mening varit ett utomordentligt val under senaste säsong. Bolaget har goda 

möjligheter att upprätthålla den statusen och möte de nya utmaningarna. 

 

Jag önskar er ett givande möte! 

 

 


